De Eyrce maxima maga et Incantatrice. capitulum. xxix.

Cyrce solis et Iuniperi per se (vt poete omnes testantur) filia, his temporibus quibus et penopeis Incantationibus et celebri forma famosissima tuto orbi habita est. Quam ideo solis filia dixerit quia singulari floruerit pulchritudine ac etiam herbarum omnium clauerit cognitione: Quasobres in maximam equalitatem meretricem et notissimum scoruz: Unde vt liberius turpitudini vacaret relictis cholchis in Italiam venit: et Ethem volscorum montem: que de suo nomine in hodiernum usq; diem cyrceum dicimus primi in collere cepit: Et licet multa portica de ea resseratur: videlicet quod magno prestabatur ingenio et quod suis bladitiis et incantationibus homines in eius amore successos in bellis conuerteret: Diu tamen Aug. decimo octauo. de Li. dei. non hoc fabulosum sed verum fuisse utique affirmat. Quia catus quibusdam carminibus aut insectis veneno poculis in feras diuersarum specierum homines conuertebat. Inter quos fuere vlyxis socii: eo Mercurij consilio seruato Qui cuicidato gladio mortem ei minaretur nisi: socios in pristinam formam restitueret: ab eadem quod postulabat obtinuit. Uerum cuicidato per annos apud eas permisit: et Thelegonium et ea suscepisset filium: ab eadem plenus consilij discessit. In quo sub cortice sensus aliquem latere existim. Hec itaque (vt predictum est) haud longe a Cayeta capania urbe in quodam moche seu insula habitavit. qui Cyrceus ab ea usq; hodie dictus est. Super quae in cacumine postmodum Oppidum fabricatus cyrceum habuit nomen. Sicut testis est virginis in. vii. Ene circha quod alunt Incole adhuc rugire bestias diversi generis. In quo postmodum Tempium per magnificum in eius laudes a genitibus extrectum fuisse dicunt: ubi et monstrabant olim quedam Minerue antra et vlyxis fillam. Quo in loco demum Romani pontifices Arcem condidere munitissimam. Que afflictis romani rebus barbarorum quam maxime tempestibus auxilio semper fuit. Sunt etiam qui dicant hanc feminam pici Saturni filii fuisse coniugem eumque augurandi

docuisse scientiam: Quando autem seu quo mortis genere aut ubi hec defuncta sit Eyrce non inuenio.

De Camilla volscorum regina capitulum. xxx.

Camilla volscorum Regina et Methabo rege et Camilla coniuge nata temporibus labdon hebreorum Judicis.

hoc est ante christi domini nostri aduentum anno centesimo: supra millesimum et centesimum. cuicidit virgo memorata dignissima iter armata exerititia Ab arrunte quodam ex hostibus sagitta letali percussa: cuicidit marcio suo usq; damno expirauit. Que tante dignitatis et laudis virgo fuit: vt in eius laudes virginis longa descriptio septimum Eneidorum librum terminauerit: huius itaque mater regina cuicidit primum eam peperisset: emorta est: qua mortua rex Methabo pater in solaciis ex materno nomine una tatum littera dempta camillaz nuncupauit. Eui quidem virginis ab ipso suo natu semper severa fortuna fuit: Ita paulo post matris obitum. Methabus rex pater et regno pulsus nil aliud secus in nemore asportauit: preter hanc parvulam filiaz: pre ceteris rebus sibi dilectas: quam cuicidit in nemore detulisset: eam cuicidit magno labore ferino lacte educauit. Que cuicidit in validiori deuenisset etate: cepit corpus suum: tegebat etatu pelibus ferraruinde feminos labores a se oculis abiectis corporeum multis laboribus assuessere cepit: vt pote fundas circumagere arcus tenebore ceruos caprasq; siluestres insequiri: et alia permulta sustinere. In diebus iuueni amores deludere: ac poterum proceru conubia omnino respuerere: vt virginitatem suaz inuolatam (quam dyane obsequijs deuouerat) posset integrum obseruare: Quibus quidez exercitiis virgo assuefacta: in patriu regnum tandem cuicidit gloria reuocata: etiam post adeptum regnum virginitatis propositum istero seruauit robore demum cum Eneas et troya in Italiam peruenisset: et lauanam sumpsisset recrem: et ob id bellum iter cum turnumq; rutillum eset exortu ipsa turni partibus fauere: eidem cuicidit gradi suorum agmine in auxilium venit: et cum sepius armata irruisset in hostes: et die una pugnans ex eis multos occidisset: et nouissime dum corebū quedam cybelis sacerdotem auditus insequeretur a quodam ex hostibus sagitta percussa defecit cutis mors maritum suis dannum itulit. Eam itaque Turnus cui aurilio venerat: post eius mortem laudare volens: non amplius habens quid diceret nisi virginem eam nominare ait. O deus Italia virgo: Hinc puelle hoquierne optimum castitatis et pudicitie exemplum excepere possunt: videre scilicet virginem sui iuris adultam: et pro libertate nunc buc nunc illuc discentrem: assidue labore lascivias et imoderatos appetitus prementem: delicias atque molitez fugientem: et constantissimo animo iuine-